

EUROPAPARLAMENTET

2004



2009

Utskottet för regional utveckling

2007/2261(INI)

7.3.2008

YTTRANDE

från utskottet för regional utveckling

till utskottet för kultur och utbildning

om vitboken om idrott
(2007/2261(INI))

Föredragande: Gerardo Galeote

PA_NonLeg

FÖRSLAG

Utskottet för regional utveckling uppmanar utskottet för kultur och utbildning att som ansvarigt utskott infoga följande förslag i sitt resolutionsförslag:

- A. Idrotten spelar en viktig roll när det gäller att främja integrering, och den skulle kunna bidra till social sammanhållning och regionernas inre sammanhållning,
1. Europaparlamentet betonar betydelsen av att införliva idrott i Lissabonfördraget och pekar på möjligheten att mobilisera ekonomiska resurser och program i syfte att utnyttja idrotten som ett instrument för ekonomisk utveckling, social sammanhållning och för att förbättra infrastrukturen i EU:s städer och regioner.
 2. Europaparlamentet erkänner idrottens, idrottsnäringens och idrottsturismens betydelse för skapandet av arbetstillfällen i små och medelstora företag.
 3. Europaparlamentet betonar att ett stort utbud av och stor tillgång till idrottsinfrastrukturer för alla sociala grupper ökar livskvaliteten både på landsbygden och i städerna. Parlamentet uppmanar de lokala och regionala myndigheterna att utveckla idrottsinfrastrukturer som en oundgänglig del av de offentliga tjänsterna.
 4. Europaparlamentet påminner om och betonar att de allmänna gemenskapsbestämmelserna för den inre marknaden, fri konkurrens och fri rörlighet för arbetstagare gäller för idrotten och att dessa har visat sig fylla sin funktion i fråga om social och regional sammanhållning och ekonomisk utveckling. Parlamentet påpekar vidare att de flesta kommunala och regionala idrotts- och fritidsanläggningar är en del av den interkulturella samvaron och därmed utgör en oundgänglig del av de offentliga tjänsterna.
 5. Europaparlamentet påpekar att de framgångar som vissa idrottsklubbar nått i internationella tävlingar är viktiga för utvecklingen i vissa regioner och länder, både direkt i form av export och produktlicenser och indirekt genom det goda rykte som dessa klubbar kan ge sitt land eller sin region i egenskap av kulturella ambassadörer. Parlamentet stöder de åtgärder som länder eller regioner antagit för att skydda eller öka konkurrenskraften för deras mest ansedda klubbar, förutsatt att samma grundregler gäller för alla och att åtgärderna är förenliga med gemenskapsrätten. Parlamentet betonar vidare att en positiv utveckling av breddidrotten och idrott som utövas som fritidssysselsättning är avgörande för en regions sociala och ekonomiska utveckling, framför allt för att göra regionen attraktiv för ungdomar och förmå ungdomar att stanna kvar i regionen. Parlamentet stöder de mest ansedda klubbarnas engagemang inom breddidrott och idrott som utövas som fritidssysselsättning. Parlamentet betonar att detta engagemang har positiva samhällseffekter.
 6. Europaparlamentet pekar på de stora skillnader som råder mellan de olika regionerna och medlemsstaterna när det gäller olika idrotters sociala och ekonomiska betydelse, samt i fråga om de stora klubbarnas relativa storlek och popularitet inom de ledande professionella idrotterna. Parlamentet anser därför att det både är försvarligt och nödvändigt med skillnader mellan hur inkomst genereras och vad den består av, hur stöd ges, samt i fråga om strategin för att säkerställa en balans i konkurrensförhållandena.

Parlamentet anser dock att det är viktigt att uppmuntra idrottsklubbarna att delta i åtgärder för social solidaritet och frivilliga solidaritetsmekanismer så att idrottens sociala och ekonomiska betydelse garanteras i alla regioner och på små orter. Parlamentet anser att idrottsklubbarnas sociala engagemang för breddidrott och möjligheten för alla sociala grupper att utnyttja idrottsanläggningar av hög kvalitet är viktiga bidrag till den sociala och ekonomiska sammanhållningen, och att ett sådant engagemang därför är absolut nödvändigt.

7. Europaparlamentet uppmanar kommissionen och medlemsstaterna att finansiera idrottsinfrastruktur och idrottsprojekt genom Europeiska regionala utvecklingsfonden (ERUF) som en del av deras strategier för hållbar utveckling, och se till att nya finansieringsinstrument (däribland Jeremie och Jessica) används.
8. Europaparlamentet föreslår att en effektiv mekanism ska upprättas för att främja gränsöverskridande och interregionalt samarbete i syfte att bättre utnyttja investeringar i infrastruktur som upprättas i samband med idrottsevenemang. Parlamentet föreslår vidare att idrott främjas genom europeiska grupperingar för territoriellt samarbete i enlighet med Europaparlamentets och rådets förordning (EG) nr 1082/2006 av den 5 juli 2006 om en europeisk gruppering för territoriellt samarbete (EGTS)¹.
9. Europaparlamentet uppmanar kommissionen att den vid utarbetandet av förslag i frågor som är mycket känsliga för hur idrotten utvecklas i medlemsstaterna, som bildrättigheter, behandling av sändningsrättigheter eller vadhållning i samband med idrottsevenemang, ser till att man strikt rättar sig efter subsidiaritetsprincipen och beaktar samtliga medlemsstaters sedvänjor och enskilda särdrag samt den eventuella överföring av befogenheter till de berörda nationella regionerna som kan bli följden av detta.
10. Europaparlamentet betonar regionernas och de lokala förvaltningarnas betydelse för att kunna anordna proffs- och breddidrottsevenemang, bygga ut infrastrukturen och främja idrott och en sund livsstil bland EU-medborgarna, framför allt skolungdomarna.
11. Europaparlamentet rekommenderar medlemsstaternas att i sin socialpolitik alltid beakta den stora betydelse som idrott har för invandrares integration samt idrottens grundläggande värderingar, som samexistens, tolerans och solidaritet.
12. Med tanke på hur viktigt det är att idrottsverksamheten är tillgänglig för alla uppmanar Europaparlamentet medlemsstaterna att göra det möjligt för idrottsutövare och skolelever med funktionshinder att dagligen utöva idrott både i och utanför skolan.
13. Eftersom miljö- och hälsoskyddsfrågor kräver ett horisontellt synsätt rekommenderar Europaparlamentet kommissionen att uppmana till att man vid idrottsevenemang gör reklam för miljö- och hälsoskyddsfrågor.
14. Europaparlamentet erkänner idrottens betydelse som aktivt förebyggande hälsovård och föreslår därför att innehavare av sändningsrättigheter ska främja reklam för idrott som sådan.

¹ EUT L 210, 31.7.2006, s. 19.

15. Eftersom ett av målen i vitboken är att införa daglig fysisk aktivitet i skolan uppmanar Europaparlamentet medlemsstaterna att införa obligatorisk gymnastik på varje nivå i utbildningssystemet, från grundskolan till universitet och högskolor.
16. Europaparlamentet föreslår att medlemsstaterna använder en betydande andel av sina inkomster från idrott till idrottsrelaterade utgifter på statlig och kommunal nivå.
17. Eftersom strävan efter sammanhållning inom EU är av stor betydelse för de nya medlemsstaterna, och med hänsyn till att antalet personer som regelbundet utövar idrott är oroväckande lågt i de nya medlemsstaterna, rekommenderar Europaparlamentet kommissionen att sträva efter att avsevärt öka detta antal de kommande fem åren.

RESULTAT AV SLUTOMRÖSTNINGEN I UTSKOTTET

Antagande	27.2.2008
Slutomröstning: resultat	+: 49 -: 0 0: 4
Slutomröstning: närvarande ledamöter	Alfonso Andria, Emmanouil Angelakas, Stavros Arnaoutakis, Elspeth Attwooll, Rolf Berend, Jana Bobošíková, Victor Boștinaru, Antonio De Blasio, Petru Filip, Gerardo Galeote, Iratxe García Pérez, Eugenijus Gentvilas, Pedro Guerreiro, Gábor Harangozó, Marian Harkin, Jim Higgins, Mieczysław Edmund Janowski, Rumiana Jeleva, Gisela Kallenbach, Tunne Kelam, Evgeni Kirilov, Miloš Koterec, Constanze Angela Krehl, Jamila Madeira, Mario Mantovani, Sérgio Marques, Miroslav Mikolášik, James Nicholson, Lambert van Nistelrooij, Jan Olbrycht, Maria Petre, Markus Pieper, Pierre Pribetich, Wojciech Roszkowski, Elisabeth Schroedter, Grażyna Staniszewska, Catherine Stihler, Dimitar Stoyanov, Margie Sudre, Andrzej Jan Szejna, Oldřich Vlasák
Slutomröstning: närvarande suppleant(er)	Jan Březina, Brigitte Douay, Den Dover, Emanuel Jardim Fernandes, Lidia Joanna Geringer de Oedenberg, Vladko Todorov Panayotov, Miloslav Ransdorf, Zita Pleštinská, László Surján, Iuliu Winkler
Slutomröstning: närvarande suppleant(er) (art. 178.2)	Janelly Fourtou, Zdzisław Zbigniew Podkański